
INDAGINEDI MERCATO PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI VARI ( AGHI, 
SIRINGHE, COPRI SONDA, ECC) PER LE UNITA’ OPERATIVE DELL’AZIENDA 

OSPEDALIERA “ OSPEDALI RIUNITI VILLA SOFIA-CERVELLO” 
 
 

QUESITI E RISPOSTE 
 
 
QUESITO N. 1 
In riferimento alla procedura per la fornitura di dispostivi medici vari, si chiede, se per alcuni lotti 
come ad esempio i lotti n. 26 e 29 che presentano un numero considerevole di voci può essere 
suddiviso in sublotti o la partecipazione a singoli lotti e non a lotto intero, questo per favorire la più 
ampia partecipazione delle aziende concorrenti . 
  
RISPOSTA N. 1 
Non si ritiene di dover modificare il capitolato in quanto allo stesso possono parte svariate ditte.  
_______________________________________________________________________________ 
QUESITO N. 2 
Chiediamo conferma che se in fase di indagine di mercato la nostra società non manifesti il proprio 
interesse per alcuni lotti, possa comunque, in fase di partecipazione alla procedura di gara che verrà 
pubblicata successivamente, presentare offerta per i lotti in questione.   
 
RISPOSTA N. 2 
E’ possibile partecipare  alla procedura di gara anche se in fase di indagine di mercato la ditta non 
ha manifestato il  proprio interesse. 
________________________________________________________________________________ 
QUESITO N. 3 
Relativamente al lotto n. 27, chiediamo di specificare se le siringhe di sicurezza debbano essere 
dotate di ago.  
  
RISPOSTA N. 3 
Le siringhe di sicurezza devono essere dotate di ago 
 
 
 
 

       Il Responsabile del Procedimento 
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